
Konferencja 
“Rola aktywności fizycznej w profilaktyce i terapii chorób

cywilizacyjnych w wieku rozwojowym”
17.09.2024  |  9.30 - 13.00

 Miejsce: Centrum Samorządowe w Szemudzie  ul. Samorządowa 1

10:00 Uroczyste otwarcie konferencji 

10:15 Astma i choroby alergiczne jako problem społeczny wśród dzieci i młodzieży 
lek. Magdalena Rodziewicz, specjalista pediatrii i alergologii Szpital Polanki w Gdańsku 

10:30 Problem otyłości i wad postawy wśród dzieci i młodzieży
Prof. dr n. hab. med.  Barbara Kamińska - Gdański Uniwersytet Medyczny 

10:50 Problemy neurologiczne wieku rozwojowego
Prof. dr n. hab. med. Ewa Pilarska – Gdański Uniwersytet Medyczny 

11:10
Wpływ edukacji prozdrowotnej i aktywności sportowej na poprawę jakość życia osób z
problemami zdrowotnymi 
Dr n. med. Ewa Grymel-Kulesza, Wyższa Szkoła Zdrowia w Gdańsku 

11:30 Przerwa kawowa

11.50 Czy sport jest tylko dla wybranych? Aktywność fizyczna a profilaktyka chorób
przewlekłych w różnych etapach życia.
Dr hab. Anna Szumilewicz, prof. AWFiS Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku

12.10 Dziecko przewlekle chore w placówce oświatowej
Marzena Kozłowska, pedagog, psychotraumatolog - Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli

12:30 Innowacyjne metody wsparcia w chorobach cywilizacyjnych 
Joanna Małaczyńska Rentfleisz, Dyrektor Fundacja Sport na Zdrowie 

12:45 Podsumowanie, czas na dyskusje, pytania do prowadzących

Formularz rejestracyjny 
(kod QR) 
lub  
www.sportnazdrowie.org 

Obowiązuje rejestracja 
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9:30 Rejestracja uczestników
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Lek. Magdalena Rodziewicz 
Absolwentka Wydziału Lekarskiego Gdańskiej Akademii Medycznej. Od 2011 roku związana ze
Szpitalem Dziecięcym „Polanki” im. Macieja Płażyńskiego w Gdańsku. Specjalizuje się w
Pediatrii i Alergologii, zdała także europejski egzamin z Alergologii i Immunologii klinicznej.
Pracuje na Oddziale Alergologii, Immunologii i Chorób Płuc w szpitalu „Polanki”, gdzie na co
dzień pomaga małym pacjentom zmagającym się z różnymi schorzeniami alergologicznymi.
Swoje doświadczenie i wiedzę wykorzystuje również w poradniach alergologicznych w Gdańsku
i Gdyni. Specjalizuje się w diagnostyce i leczeniu alergii pokarmowych, atopowego zapalenia
skóry oraz astmy. 

Prof. dr hab. n. med. Barbara Kamińska 
specjalista pediatrii, gastroenterologii, gastroenterologii dziecięcej. Od 1970 r. zatrudniona
w Akademii Medycznej w Gdańsku ( obecnie Gdański Uniwersytet Medyczny), od 1977 r w
Szpitalu Copernicus ( uprzednio Szpital Wojewódzki), wieloletnia Kierownik Katedry i Kliniki
Pediatrii, Gastroenterologii, Alergologii i Żywienia Dzieci GUMed, oraz ordynator klinicznego
oddziału dziecięcego Szpitala Copernicus. Pełniła w latach 2008- 2012 funkcję Prorektora
ds. studenckich GUMed, jest od 2016 r. Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie pediatrii.
Odznaczona wieloma odznaczeniami uczelnianymi, resortowymi i państwowymi m.in. Złotym
Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Prof. dr hab. n. med. Ewa Pilarska
Wieloletni Kierownik Kliniki Neurologii Rozwojowej, Gdański Uniwersytet Medyczny.
Neurolog dziecięcy, pediatra. Od ponad 30 lat praca naukowo badawcza koncentruje się
wokół chorób naczyniowych mózgu u dzieci, bólów głowy, zaburzeń mowy. Członek
Zespołu w Centrum Chorób Rzadkich Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku –
Ośrodek z międzynarodową akredytacją- leczący pacjentów z dystrofią mięśniową  
Wykładowca w Instytucie Logopedii Uniwersytetu Gdańskiego, od wielu lat organizatorem
konferencji dotyczącej zaburzeń mowy u dzieci. Autorka wielu publikacji , monografii,
skryptów dla studentów.

Dr n. med. Ewa Grymel-Kulesza
Tytuł magistra uzyskała na AWF Katowice, natomiast w doktorat obroniła na GUM w
Gdańsku. Obecnie naucza studentów Wyższej Szkoły Zdrowia w Gdańsku jak uczyć inne
osoby , zarówno pełnosprawne jak i z niepełnosprawnościami, ruchu oraz organizuje zajęcia
ruchowe dla dzieci z niepełnosprawnościami. Naucza również fizjoterapii w ginekologi i
położnictwie; zawodowo zajmuje się fizjoterapią kobiet.
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Dr hab. Anna Szumilewicz, prof. AWFiS 
badawczo-dydaktyczny profesor uczelni w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu w
Gdańsku. Od 2012 prowadzi badania eksperymentalne nt. wpływu aktywności fizycznej na
biologiczne i psychologiczne wskaźniki zdrowia u kobiet. Członek prezydium Rady ds.
Kształcenia i Doskonalenia Kadr Kultury Fizycznej przy Ministerstwie Sportu i Turystyki,
aktualnie jako wice-przewodnicząca ds. sportu powszechnego. Od wielu lat jest związana z
organizacją EuropeActive, reprezentującą sektor zdrowia i fitnessu na rynku europejskim.
Od 2019 r. pełni tam funkcję Dyrektora Wykonawczego ds. Standardów Zawodowych.  Od
2024 r. jest członkiem zespołu ekspertów ds. podstawy programowej przedmiotu „Edukacja
zdrowotna” przy Ministerstwie Edukacji. 
 Za swoją działalność została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej (2016),
Brązowym (2017) i Srebrnym (2022) Medalem za Zasługi dla Sportu, Brązowym Medalem za
Długoletnią Służbę (2019) oraz Brązowym Krzyżem Zasługi (2023). W 2022 została
wyróżniona przez Komisję Sportu Kobiet przy Polskim Komitecie Olimpijskim „Za
promowanie sportu kobiet” a w 2024 zdobyła wyróżnienie w konkursie „Perspektywy
Medycyny” 2023 w kategorii „Profilaktyka zdrowotna”.

Marzena Anna Kozłowska
Pedagog, psychotraumatolog, nauczyciel dyplomowany z ponad 25 - letnim stażem pracy
na różnych etapach edukacyjnych oraz w kilku rodzajach szkół i placówek oświatowych
 a także socjalnych. Certyfikowany Psychotraumatolog (Instytut Psychoterapii
Zintegrowanej w Monachium), wieloletni propagator idei psychotraumatologii w obszarze
edukacji, stale rozwijający swoje umiejętności zawodowe poprzez udział w różnorodnych
formach doskonalenia. Absolwentka Pedagogiki na Uniwersytecie Gdańskim, Studium
Psychologii i Socjologii, Psychologii Klinicznej na Akademii Medycznej, Politechniki
Gdańskiej a także Psychotraumatologii Ogólnej i Specjalistycznej oraz Szkoły Animatorów
Profilaktyki. Wykładowca akademicki na kierunku Pedagogika. Koordynator pieczy
zastępczej. Trener umiejętności interpersonalnych oraz specjalista w zakresie pracy z
grupą i pracy z dziećmi i trudną, zaburzona, spragmatyzowaną młodzieżą. Posiada
doświadczenie w organizacji i prowadzeniu szkoleń i konferencji dla dyrektorów,
pedagogów, nauczycieli i wychowawców a także w pracy psychotraumatologicznej na
Specjalistycznym Oddziale Ratunkowym w Szpitalu Wojewódzkim w Gdańsku oraz
prowadzeniu superrewizji dla grup oświatowych

Joanna Małaczyńska-Rentfleisz 
Członek zarządu Fundacji Sport na Zdrowie, menadżer i koordynator z wieloletnim
doświadczeniem na stanowiskach kierowniczych w firmach konsultingowych. Z Fundacją
Sport na Zdrowie związana od początku jej działalności. Wdraża i realizuje projekty
związane z terapią, edukacją i rehabilitacją dzieci z chorobami cywilizacyjnymi oraz z
niepełnosprawnościami.  Ma doświadczenie i kompetencje związane m.in. z zarządzaniem
projektami, wdrożeniami nowych projektów, pracy przy badaniach medycznych.


